Szpitalne Centrum Medyczne w Goleniowie Sp. z o.o.
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Goleniów, dn. 20.01.2017 r.
DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe utrzymanie czystości i prawidłowego stanu sanitarnego we wszystkich komórkach organizacyjnych i filiach w SZPITALNYM CENTRUM MEDYCZNYM W GOLENIOWIE Sp. z o.o.
(znak sprawy: SCM.ZZP/18/2016)

Numer ogłoszenia: 2016/S 247-451663 / 2016  ; data publikacji : 22.12.2016
W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), SZPITALNE CENTRUM MEDYCZNE w Goleniowie sp. z o.o. informuje:
Pytanie 1

Zamawiający w rozdziale III SIWz pkt7 pisze: " Uwaga: W oparciu o szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Wykonawca samodzielnie określi ilość pracowników koniecznych do realizacji zamówienia oraz sposób realizacji zamówienia. Oferty, które nie uwzględnią wszystkich potrzeb zamawiającego zostaną odrzucone".

a) W związku z powyższym prosimy o sprecyzowanie czy  wykaz ilości pracowników oraz  sposób realizacji usługi zgodne z SIWZ i załącznikami Wykonawca ma dołączyć do oferty, czy też ma przedstawić Wykonawca którego oferta zostanie wybrana (tzn. po wyborze najkorzystniejszej oferty), a tym samym Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w dokumentów do oferty ? 

Odpowiedź : Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wykazu ilości pracowników natomiast sposób realizacji umowy powinien być dołączony na moment zawarcia umowy
b) Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli przez  "sposób realizacji zamówienia".

Odpowiedź: 
za "sposób realizacji zamówienia" Zamawiający rozumie plan higieny dla jednostki który powinien być dołączony na moment zawarcia umowy.
Pytanie 2

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ "Umowa nr..../2016" paragraf 1 pkt 6 pisze: " Środki myjące i czyszczące, które będą używane do wykonywania przedmiotu umowy zawiera załącznik nr 7 do umowy. Zmiana któregokolwiek środka wymaga uprzedniej pisemnej zgody pielęgniarki epidemiologicznej".

Ponadto w załączniku nr 6 do SIWZ str. 17 pkt 5 Zamawiający pisze: "Oferent zaproponuje do akceptacji przez zamawiającego preparaty chemiczne do utrzymania czystości i konserwacji. Zastosowanie preparatów tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego, W przypadku niezadawalających efektów działania  preparatów a także  wystąpienia odczynów alergicznych u personelu  u Zamawiającego  Oferent zapewnieni  możliwość zmiany preparatu po uzgodnieniu z Zamawiającym"
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie iż w/w wykaz środków (według załącznika nr 6a) ma przedstawić Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana (tzn. po wyborze najkorzystniejszej oferty), a tym samym Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w dokumentów do oferty.

Odpowiedź : Odpowiedź : Zamawiający wymaga dołączenia do oferty

Pytanie 3

Zamawiający w załączniku nr 6 str. 17 pkt 11 pisze: " Przedstawi zasady kontroli jakości i sposób dokumentowania kontroli oraz system codziennego sprawdzania wykonania usługi" 

Prosimy o potwierdzenie iż w/w dokumenty ma przedstawić Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana (tzn. po wyborze najkorzystniejszej oferty), a tym samym Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w dokumentów do oferty.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga dołączenia powyższych dokumentów do oferty

Pytanie 4

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne prania żaluzji, rolet, vertikali ?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia iż powyższe obowiązki należą do Zamawiającego.
Pytanie 5

Prosimy o podanie wszystkich rodzajów podłóg występujących u Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia: wykładziny PCV i kafelki, wykładziny dywanowe w pokojach socjalnych

Pytanie 6

Jakie rodzaje podłóg podlegają konserwacji ze strony Wykonawcy ?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia: wykładziny PCV i kafelki, wykładziny dywanowe w pokojach socjalnych wymagają raz na kwartał prania
Pytanie 7

Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko – suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?
Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia że nie ma takiej możliwości.

Pytanie 8

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia że występują na bloku operacyjnym

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, iż w pomieszczeniach kuchenek oddziałowych (w pomieszczeniach kuchennych) należy stosować preparaty dezynfekcyjne dopuszczone do stosowania na powierzchniach mających kontakt z żywnością?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza

Pytanie 10

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np.: basenów, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedź : Zamawiający zapewnia

Pytanie 11

Kto zapewnia środki niezbędne do przeprowadzenia deratyzacji i dezynsekcji w szpitalu?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia iż zapewnia Wykonawca
Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, iż do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować specjalne profesjonalne środki przeznaczone do tego typu podłóg oraz posiadające stosowne dopuszczenia do stosowania na tego rodzaju podłogach?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza

Pytanie 13

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy także pranie firn, zasłon ?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia że do obowiązków Wykonawcy nie należy pranie firn, zasłon
Pytanie 14

Prosimy o informację czy obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie środków do myjni-dezynfektorów? Czy Zamawiający posiada obecnie myjnie-dezynfektory do kaczek, basenów itp. Jeśli tak to jakiego  producenta myjnie posiada Zamawiający ?
Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia że obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie środków do myjni-dezynfektorów. Zamawiający posiada myjnie producenta: MEIKO

Pytanie 15

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ str. 4 pkt 1 umieścił zapis: „ Profesjonalne doczyszczanie mechaniczne zabrudzonych powierzchni ( podłogi , ściany, posadzki) w zależności od rodzaju powierzchni (terakota, lastriko, itp.) oraz ich konserwację, zabezpieczenie powłokami ochronnymi akrylowymi, polimerowymi o właściwościach anty poślizgowych. Częstotliwość i zależności od potrzeb, nie rzadziej niż co trzy miesiące”. Ze względów technologicznych ściany nie są czyszczone mechanicznie i konserwowane powłokami antypoślizgowymi. Wobec tego prosimy potwierdzenie, że wymóg czyszczenia mechanicznego oraz konserwacji powłokami antypoślizgowymi dotyczy podłóg i posadzek w zależności od rodzaju powierzchni oraz o wykreślenie ścian z w/w zapisu.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza oraz wykreśla ściany z w/w zapisu.
Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza, iż wszystkie preparaty do konserwacji podłóg, które Wykonawca musi zapewnić, muszą mieć właściwości antypoślizgowe oraz muszą być odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza 

Pytanie 17

Dotyczy zał. nr 6a str 22 i 23.

Zamawiający w tabeli "Wykaz środków do maszynowego mycia i dezynfekcji" umieścił informacje o zestawieniach miesięcznych i rocznych (1 op=10L, 10 L; 12 opakowań, 120L), ale nie podał opisu środków  oraz w tabeli "Wykaz środków używanych w sanitariatach" umieścił informację o zestawieniu miesięcznym i rocznym (1 op=10L, 10 L; 12 opakowań, 120L) także nie podał opisu środka.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający umieścił te zapisy omyłkowo.
Odpowiedź : Zamawiający zamieścił opisy środków i ilości w celu dokonania łatwiejszej wyceny usługi przez Wykonawcę 
Pytanie 18

Jakiego producenta , jakie typy zmywarek występują u Zamawiającego?

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia : ZOL – SILANOS,BOSCH, LOZAMET, STAGAST
Pytanie 19

Czy Zamawiające potwierdza, iż wszystkie preparaty dezynfekcyjne stosowane w oddziałach dziecięcych i noworodkowych, trakcie porodowym muszą być dopuszczone do użycia na tych oddziałach?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga środków zgodnie z SIWZ.
Pytanie 20

Prosimy o informację, czy oprócz środków do dezynfekcji opisanych w załączniku nr 6a do SIWZ Zamawiający dopuszcza zaproponowanie dodatkowych preparatów niezbędnych do wykonania zamówienia dostosowanych do rodzaju wykonywanych prac wynikających z zapisów SIWZ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 21

Kto zapewnia wózki do transportu:
a) posiłków,

b) odpadów medycznych i gospodarczych ,

c) odpadów komunalnych,

d) leków,

e) zwłok i szczątków ludzkich, 

f) pacjentów

g) sprzętu,

h) skasowanego sprzętu

i) materiałów do laboratorium

j) towarów z magazynu i apteki

k) mebli i urządzeń

l) materiałów medycznych?

m) bielizny brudnej

n) bielizny czystej 

Odpowiedź : Zamawiający zapewnia powyższe wózki.
Pytanie 22

Prosimy o sprecyzowanie kto zapewnia ( Wykonawca czy Zamawiający ) preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? W przypadku, gdy to zapewnienie preparaty należy do obowiązków Wykonawcy, czy Zamawiający dopuści do tej czynności alkohol skażony?

Odpowiedź : Zamawiający zapewnia

Pytanie 23

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ str. 2 wymaga m.in: " mechaniczne urządzenia do mycia i dezynfekcji termicznej w ilości 2 szt. wraz z zapasem płynu do myjni maszynowych  w ilości 72 szt. na czas trwania umowy". Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zamontowane myjnie-dezynfektory  mają służyć do mycia i dezynfekcji  TERMICZNEJ kaczek i basenów, ewent. innych naczyń szpitalnych ?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Dotyczy zał. nr 6a str. 23 pkt 4

Zamawiający w ww. punkcie wymaga zapewnienia „ preparatu do chirurgicznego i higienicznego odkażania rąk o przedłużonym działaniu; spektrum działania B,F,V,Tbc; skład: alkohole + chlorek benzyloalkiloamoniowy; pH: 5,5; opakowania 500ml”.

Pragniemy poinformować, iż na rynku polskim nie ma preparatu do chirurgicznego i higienicznego odkażania rąk spełniającego wszystkie ww. wymagania.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie: preparatu do higienicznego i chirurgicznego odkażania rąk o przedłużonym działaniu na bazie etanolu, zawierający  także składniki chroniące i pielęgnujące skórę – witaminę E, glicerynę i pantenol o spektrum B, Tbc, F, V , o pH = 6-7. Opakowanie: 500 ml

Odpowiedź : Zamawiający zawarł w opisie zapis „lub”
Pytanie 25

Dotyczy zał. nr 6a str. 23 pkt 2

Zamawiający w ww. punkcie wymaga zapewnienia: "preparatu do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni i miejsc trudnodostępnych , substancje aktywne alkohol , spektrum B,F,Tbc,V-HBV,HIV,ROT,Vaccina. Zawierające min. Trzy substancje aktywne w piance, opakowanie – 750ml "

Zgodnie z informacją od producenta w/w preparatu posiada on w swoim składzie jako substancje czynne: 2-propanol, 10 g etanol, 0,2 g chlorek benzyloalkiloamonowy, 0,01 g glukoprotamina.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie preparatu o w/w substancjach aktywnych spełniający wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga preparatów zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści proszek czyszczący opakowanie 500 g ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza pod warunkiem przeliczenia ilości.
Pytanie 27

Dotyczy zał. nr 6a str 22-23 - wykaz środków używanych w sanitariatach

Zamawiający wymaga preparatu o następującym opisie:

" Płyn do czyszczenia i dezynfekcji. Dezynfekcja wewnętrznych ścianek muszli klozetowych, wanien, umywalek -polać nierozcieńczonym płynem i po 15 minutach spłukać. Dezynfekcja powierzchni mających kontakt z żywnością- należy przeprowadzić rozcieńczonym preparatem ( 50ml/ 5L wody), czas działania 20- 30 min. Obficie spłukać wodą, opak. 5L"
Zgodnie z aktualną ulotką i informacją od producenta  w/w środka jest to: " Skoncentrowany preparat do czyszczenia, dezynfekcji i wybielania. Dezynfekcja: wewnętrzne ścianki muszli klozetowej, wanien i umywalek polać nierozcieńczonym płynem i po 15 min. Tak samo postępować przy dezynfekcji powierzchni. Czyszczenie: do czyszczenia płytek, fug, zlewów, umywalek i wanien użyć 200 ml płynu na 5 L wody. Tak przygotowanym roztworem umyć powierzchnię, a następnie zmyć wodą. Wybielanie tkanin: 50 ml płynu rozpuścić w 5 litrach wody, moczyć 20-30 min., po czym dobrze wypłukać. Umyte powierzchnie mające kontakt z żywnością spłukać wodą pitną, opakowanie 5kg.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację w/w rozbieżności.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga preparatu zgodnie z SIWZ.
Pytanie 28

Dotyczy zał. nr 6a str. 20 - preparat do mycia szyb, luster oraz innych powierzchni szklanych

Zamawiający wymaga preparatu o następującym opisie:

"Preparat do mycia szyb, luster oraz innych powierzchni szklanych. Szybko wysychający i skutecznie myjący, nie pozostawia smug. Posiada właściwości antystatyczne.

Alkohol etylowy, alkohol izoproplowy 4-5%, kompozycje zapachowe, barwnik, pH 8,5

Gęstość 0,99 -1,00g/m3, Gotowy do użycia ( 1 op = 5L)"

Pragniemy poinformować iż zgodnie z aktualną kartą charakterystyki tego środka jego skład to: alkohol etylowy 4-5%, alkohol izopropylowy 2-3%, siarczanlaurylo-sodowy oksyetylenowany 2 molami EO 0,5-2%, alkilobenzenosulfonian sodu 0,5-2%, mieszanina substancji zapachowych 0,1-0,15.

Środek spełnia pozostałe wymagania Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o modyfikacje w/w rozbieżności. 

Odpowiedź : Zamawiający wymaga preparatu zgodnie z SIWZ.
Pytanie 29

Dotyczy zał. nr 6a str. 20-21 - preparat do ręcznego mycia naczyń

Zamawiający wymaga preparatu o następującym opisie:

"Płyn do ręcznego mycia naczyń o barwie żółtej i przyjemnym zapachu. Usuwa tłuszcz i zabrudzenia pochodzenia białkowego. Nie zostawia smug i zacieków. Chroni przed podrażnieniami, zawiera pochodną oleju kokosowego.

Alkilo-benzeno-sulfonian sodu 1,0-1,5%, siarczanlaurylo-sodowy, oksyetylenowany 2 molami EO 1,0- 1,8%, etoksylo-wane alkohole tłuszczo-we <0,5%, dietano-loamidy

kwasów tł. < 0,5%, betaina <0,5%, cytral <0,2%, pH ok 7, 5ml/5L wody, (1op = 5L)"

Pragniemy poinformować iż zgodnie z aktualną kartą charakterystyki tego środka zawiera on cytral < 0,02%.
Środek spełnia pozostałe wymagania Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o modyfikacje w/w rozbieżności. 

Odpowiedź : Zamawiający wymaga preparatu zgodnie z SIWZ.
30.
W przedmiotowym postępowaniu termin na składanie ofert od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej tj. 20/12/2016 do daty składania ofert tj. 27/01/2017 wynosi 39 dni. Zamawiający nie uwzględnił odpowiedniego terminu wg aktualnie obowiązujących przepisów prawnych, tym samym skracając wykonawcom czas na zadawanie pytań do siwz.  Art. 43 ust.2 obowiązującej ustawy Pzp w przypadku przetargu nieograniczonego wskazuje na 35 dni, natomiast art. 18 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw podaje, iż w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych i niezakończonych przed dniem 18 października 2018 r. (…) termin, o którym mowa w a) art. 43 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, wynosi 40 dni. Wnosimy zatem o dostosowanie ram czasowych postepowania do aktualnego brzmienia obowiązujących przepisów.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach miniejszych odpowiedzi odpowiedziach na wszystkie dotychczasowe zapytania. Zamawiający zmienia termin składania ofert.
31.Proszę o informację, czy do obowiązków Wykonawcy należy ważenie bielizny pościelowej? Jeśli tak, proszę podać kto zapewnia wagę?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, wagę zapewnia Zamawiający
32.Proszę podać dni tygodnia oraz godziny pracy magazynu bielizny czystej i brudnej w szpitalu.  

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia „pon – pią w czasie urzędowania
33.Zamawiający wymaga zapewnienia dwóch urządzeń do mycia i dezynfekcji termicznej, czy Wykonawca dobrze rozumie iż chodzi o myjnie-dezynfektory?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza
34.Proszę o informację, kto zapewnia worki na zwłoki?

Odpowiedź : Zamawiający zapewnia
35.Proszę o informację, czy istnieje możliwość zamontowania na terenie Zamawiającego pralko-suszarki.

Odpowiedź : Zamawiający wyjaśnia że nie ma takiej możliwości
36.Czy na dzień rozpoczęcia umowy Wykonawca musi zapewnić , któreś z wymienionych w zał. 1 dozowników  do dystrybucji materiałów higienicznych? Jeśli tak, proszę podać ilości.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza – 20 sztuk.
37.Czy Zamawiający potwierdza, że w porze nocnej na terenie szpitala realizację usług musi świadczyć 5 osób? Tj. – 2 osoby – serwis interwencyjny, 1 osoba – blok operacyjny, - 1 osoba – oddział gin.-poł., 1 osoba – oddz. wewnętrzny ?

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza
38.Zamawiający w zał. 6a podaje wymagania dotyczące środków myjących, pielęgnujących oraz myjąco – dezynfekcyjnych. Wśród nich brak wymagań dotyczących preparatu myjąco – dezynfekcyjnego do powierzchni  dużych oraz wyposażenia. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pozostawia Wykonawcy dowolność w tym zakresie, pod warunkiem ,że spełnią ogólne wymagania dotyczące środków stosowanych do powierzchni szpitalnych.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, wymaga on jednak zaakceptowania przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego.
39.W załączniku nr 6 do SIWZ w procedurze mycia i dezynfekcji pomieszczeń szpitalnych w tabeli Zamawiający wymaga: przemywania roztworem chloru. Proszę o potwierdzenie, iż chodzi o przemywanie roztworem preparatu na bazie chloru.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza
40.W załączniku nr 6 do SIWZ w procedurze mycia i dezynfekcji pomieszczeń szpitalnych w tabeli Zamawiający wymaga przecierania palnika preparatem na bazie spirytusu, czy Zamawiający dopuści preparat zawierający na 100g preparatu 70g etanolu (skażonego) o pełnym spektrum działania?

Odpowiedź : Zamawiający dopuści
41.Czy Zamawiający dopuści wózki z systemem kuwetowym?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

42.
Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż:
· obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,

· powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum?

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.
43.Zamawiający w SIWZ wśród ogółu prac wymienia także prace pomocnicze przy pacjencie. Zważywszy na fakt, iż:

· są one zwolnione z podatku VAT, natomiast prace pozostałe są opodatkowane wg stawki 23%,

· prawidłowość ustalania relacji pomiędzy sprzedażą opodatkowaną a zwolnioną w już realizowanych kontraktach tego typu jest przedmiotem zainteresowania Urzędów Kontroli Skarbowej (w praktyce – organy te prowadzą obecnie ogólnopolskie kontrole w firmach świadczących usługi outsourcingowe, m.in. przesłuchując w ich w toku zatrudnioną w szpitalach kadrę menedżerską, co prowadzić ma do obiektywnego ustalenia w toku kontroli wartości usługi zwolnionej w całej jej wartości),

zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, jaki procent wartości usługi będą one w opinii Zamawiającego stanowić?

W opinii Wykonawcy – ustalenie relacji pomiędzy wartością sprzedaży opodatkowanej i zwolnionej przez Zamawiającego, już na etapie prowadzonego postępowania – pozwoli na uniknięcie opisanych powyżej czynności w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie wskazać jaki procent u Wykonawcy będą stanowić prace pomocnicze

44.Jeżeli wykonawca przewiduje możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcy, jednakże na etapie składania ofert nie jest jeszcze przesądzone, czy w ogóle skorzysta z podwykonawstwa, ani z którym ewentualnym podwykonawcą zawrze umowę, czy wystarczającym będzie jeżeli w Jednolitym Europejski Dokumencie Zamówienia, w części II, sekcji D, wykonawca zaznaczy odpowiedź "TAK", a dalszą część kolumny o treści:" Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców:..."- pozostawi niewypełnioną? W zaistniałej sytuacji, zgodnie z przepisem art. 36b ust. 1a Pzp w zw. z art. 36ba ust. 1 Pzp, wykonawca przed przystąpieniem do wykonania zamówienia poda Zamawiającemu, o ile będą już znane, nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, bądź jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia nastąpi w trakcie jego realizacji, wykonawca przekaże Zamawiającemu informacje na temat nowych podwykonawców w danym czasie.

Odpowiedź: Zamawiający uzna powyższe wypełnienie za wystarczające z następującymi zastrzeżeniami.
Jeżeli jednak Wykonawca będzie powoływał się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą także jednolitych dokumentów dotyczące tych podmiotów.

Jeżeli jednak Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, Zamawiający żąda - w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu – złożenia przez jednolitych dokumentów dotyczące podwykonawców.

W związku z zadanym pytaniem i dla rozwiania wszelkich wątpliwości Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie w Rozdziale VI pkt. 7 o treści:

„7. Zamawiający żąda:

1) aby Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu złożył jednolite dokumenty dotyczące tych podwykonawców;
2) aby Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia - w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby - warunków udziału w postępowaniu złożył także jednolite dokumenty dotyczące tych podmiotów.”
45.Proszę o informację czy w przypadku konieczności podania nazw firm podwykonawców wykonawca winien złożyć wraz z ofertą formularz Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia podwykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
46.Proszę o informacje jakie dokumenty wykonawca winien dołączyć do oferty w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postepowaniu na wezwanie Zamawiającego?.

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią Rozdziału V pkt. 1.1) i 1.2) oraz Rozdział VI pkt. 2.1) oraz Rozdziału VI pkt. 5.1) SIWZ w zw. z art. 26 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych:

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 tj.:
A) W zakresie potwierdzenia spełnienia warunku udziału:

3) dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000 zł (jeden milion złotych).
B) W zakresie wykazania, że oferowane usługi spełniają wymagania SIWZ:

1) oświadczenie wykonawcy o spełnianiu przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego według wzoru określonego w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia;

C) W zakresie braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy:

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

2) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

3) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

4) oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat tych należności;

5) oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne;

6) oświadczenia wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716);
W związku z wątpliwościami na tle zakresu żądanych dokumentów Zamawiający dla rozwiania wszelkich ewentualnych wątpliwości modyfikuje treść SIWZ poprzez dodanie w Rozdziale VI Pkt. 8 o treści:

„8. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 tj.:

A) W zakresie potwierdzenia spełnienia warunku udziału:

1) dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000 zł (jeden milion złotych).

B) W zakresie wykazania, że oferowane usługi spełniają wymagania SIWZ:

1) oświadczenie wykonawcy o spełnianiu przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego według wzoru określonego w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia;

C) W zakresie braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy:

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

2) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

3) zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;

4) oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat tych należności;

5) oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne;

6) oświadczenia wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716);”
47.Zwracam się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również 
w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody
48.II. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. 


W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353(1) k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody
49.
III. Proszę o dodanie zapisu we wzorze umowy zdania: „Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy”.

Powyższa zmiana ma na celu uczynienie zadość przez Zamawiającego obowiązkowi wynikającemu z art. 142 ust 5 ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Jednym z bowiem elementów określenia zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu wejścia w życie aneksu w tym zakresie. 

Uzasadnieniem ratio legis– zgodnie z wolą ustawodawcy – przywołanego przepisu art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych było m.in., że: „w praktyce zamawiających właściwie nieobecne było włączanie do wzorów umów tzw. klauzul waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawiających treść wzorów (projektów) umów, nie pozwalała na uwzględnienie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezależnych od wykonawców, zmian kosztów wykonania zamówienia, zwłaszcza dotyczących zmian wysokości obciążeń publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marżach, pozornie niewielka zmiana np. podatku od towarów i usług (VAT) powodowała utratę marży, a w konsekwencji prowadziła do pogorszenia sytuacji finansowej przedsiębiorcy. Powyższe prowadziło do znacznego ograniczania przez przedsiębiorców kosztów wykonania zamówienia. Wyżej wskazane sytuacje odnosiły się przede wszystkim do umów wieloletnich, w trakcie trwania których wykonawcy byli zaskakiwani zmianami ciężarów publicznoprawnych oraz kosztami określanymi przez przepisy prawa. Ponadto, skutki dotyczące zmian wynagrodzenia odczuwają także pracownicy, przy czym jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki wprowadzeniu zasady obowiązku wprowadzania do umów zapisów dotyczących odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia w ściśle określonych przypadkach”. 


Stąd wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji – w tym terminów – w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP. 


Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są bowiem niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. 


Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.      
Odpowiedź: Zamawiający uregulował sytuację w par.8 ust 6 
50.
IV. Wnosimy o uzupełnienie zawartej w SIWZ i/lub wzorze umowy tzw. „klauzuli waloryzacyjnej”, poprzez wprowadzenie dodatkowego postanowienia, przewidującego możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów wykonania usługi innych, niż koszty wynikające ze zmiany przepisów prawa. 

Powyższy wniosek motywujemy faktem, że wprowadzenie przez ustawodawcę minimalnej stawki godzinowej spowodowało wzrost oczekiwań płacowych zleceniobiorców o wyższych kwalifikacjach, niż podstawowe.  Ustawodawca, wprowadzając przepisy o minimalnej stawce godzinowej (i związaną z tym modyfikację klauzuli waloryzacyjnej opartej o art. 142 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dalej PZP) nie przewidział, że wykwalifikowani pracownicy/zleceniobiorcy, przestaną być zainteresowani wykonywaniem pracy za minimalnym wynagrodzeniem/minimalną stawką godzinową. Oczekują oni bowiem adekwatnego wynagrodzenia do wykonywanych przez nich czynności i posiadanych ponadstandardowych kwalifikacji.

Niezależnie od powyższego, aktualna sytuacja na rynku pracy, w szczególności niskie bezrobocie powoduje, że m. in. pracownicy ochrony uzyskali możliwości znalezienia innego, korzystniejszego pod względem finansowym zatrudnienia w stopniu dotychczas niewystępującym. Na lokalnym rynku pracy, gdzie występuje niedobór pracowników ochrony o wymaganych przez zamawiającego kwalifikacjach, powyższa sytuacja powoduje uzyskanie przez tych pracowników uprzywilejowanej pozycji w negocjacjach w sprawie wynagrodzenia z przedsiębiorcami świadczącymi usługi. 

Biorąc pod uwagę wspomniane okoliczności, wprowadzenie wskazanej na wstępie klauzuli, pozwoli wykonawcy na zapewnienie pracownikom ochrony o wyższych kwalifikacjach wymaganego przez nich wynagrodzenia, większego, niż  wynagrodzenie minimalne - także w przypadku dalszej zmiany sytuacji rynkowej. W konsekwencji pozwoli to zamawiającemu nabyć usługę o wyższej jakości. Z kolei w przypadku braku wprowadzenia postulowanej klauzuli, wykonawcy rzetelnie kalkulujący swoją cenę ofertową, uwzględnią w tej cenie szacowany koszt braku możliwości waloryzacji w  odniesieniu do wynagrodzeń/stawek wyższych, niż minimalne, a to z kolei skutkować będzie podwyższeniem cen ofertowych w stosunku do cen, które wykonawca mógłby zaoferować w przypadku możliwości dokonania odpowiedniej waloryzacji w terminie późniejszym. Nie jest także wykluczone, że część wykonawców w ogóle będzie rezygnować ze złożenia oferty, nie mogąc zaakceptować ryzyka wykonania zamówienia ze stratami. W efekcie spowoduje to ograniczenie faktycznego kręgu potencjalnych wykonawców i konieczność wyboru przez zamawiającego oferty najkorzystniejszej, spośród mniejszej niż potencjalnie możliwa, liczby ofert.” 

Zważywszy na powołane argumenty, wnosimy o dopuszczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia umownego również w sytuacji innych, niż wymienione w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, zmian legislacyjnych, wpływających bezpośrednio na koszty wykonania usługi. Przedmiotowe zmiany mogłyby być wprowadzane na zasadach analogicznych do zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej -  z zastosowaniem wskaźnika równego wskaźnikowi wzrostu płacy minimalnej (przy czym wykonawca, we wniosku waloryzacyjnym opierałby się o rzeczywiste wynagrodzenie, wypłacane pracownikom, a więc przewyższające płacę/stawkę minimalną)”.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

51.Czy w pozycji: „Preparat do gruntownego czyszczenia podłóg…” („Wykaz środków do nakładania/zmywania powłok akrylowych”) Zamawiający dopuści preparat do gruntownego czyszczenia i usuwania powłok ochronnych w procesie manualnym i półautomatycznynm, pH 14 (100%). Preparat zawierający w swoim składzie: eter monobutylowy glikolu dietylenowego 10-20%, wodorotlenek sodu 2-3,5%, 2-aminoetanol 2,5-5%, metakrzemian disodu 2-3%, siarczan etyloheksylosodowy 1-3%, sól sodowa kwasu etylenodiaminotetraoctowego 0,5-0,9%.  Preparat w opakowaniach 5L ?

Odpowiedź Zamawiający Wymaga preparatów zgodnie z SIWZ.

52.Czy w pozycji „Preparat przeznaczony do codziennego mycia wszystkich zmywalnych powierzchni…” („Wykaz środków do mycia i  dezynfekcji powierzchni”) Zamawiający dopuści preparat o tym samym przeznaczeniu, preparat zawierający w swoim składzie: etoksylowane alkohole tłuszczowe C10-C16 2-5%, sól sodową siarczanu 2-etyloheksylu 0,5-2%, sól czterosodową kwasu etylenodiaminoetetraoctowego 0,5-0,9%, substancje zapachowe, pH ok. 8, dozowanie od 25-200ml/10L wody. Preparat w opakowaniach o poj. 5L ?

Odpowiedź Zamawiający Wymaga preparatów zgodnie z SIWZ.

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Termin składania: do dnia 07.02.2017r. do godziny 10:00

Termin otwarcia: 07.02.2017r. godzina 11:00

Miejsce: SZPITALNE CENTRUM MEDYCZNE w Goleniowie sp. z o.o. - Sekretariat
Prezes  Zarządu


SZPITALNEGO CENTRUM MEDYCZNEGO 

 w Goleniowie sp. z o.o.

     dr Elżbieta Kasprzak
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Siedziba i adres:


72-100 Goleniów


ul. Nowogardzka 2





Telefon/fax


91 4664 301


91 4664 315


sekretariat@szpitalgoleniow.pl


www.szpitalgoleniow.pl


NIP:856-18-46-307


Regon: 321188937


Oznaczenie sądu rejestrowego:


Sąd Rejonowy Szczecin Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego


KRS:


0000409636


Wspólnicy spółki:


Powiat Goleniowski-100%


Kapitał Zakładowy:


7 800 000,00 zł


Prezes spółki:


dr Elżbieta Kasprzak


Nr konta bankowego:


Bank PEKAO SA I o/Goleniów


72 1240 3839 1111 0000 4424 4291
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